[image: ]
PEDIDO DE PROVIDÊNCIA N.º ____________/2025

			Senhor Presidente

Senhores Vereadores

O Vereador que este subscreve solicita, após ouvida a Casa, que seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Jeferson Douglas Soares Estanislau, solicitando providências junto à Secretaria de Obras e ou outro órgão competente, no sentido de que sejam realizados os serviços de limpeza e tapa-buracos em toda a extensão da Rua Ataleia, Bairro Luxemburgo.
JUSTIFICATIVA: A solicitação de serviços de limpeza e tapa-buracos, justifica-se pela necessidade de garantir melhores condições de trafegabilidade, segurança e qualidade de vida para os moradores e usuários da via. Atualmente, o local apresenta acúmulo de resíduos e buracos que comprometem a mobilidade, colocando em risco motoristas, ciclistas e pedestres. A presença de buracos pode ocasionar danos aos veículos e aumentar o risco de acidentes, além de prejudicar o fluxo do trânsito.
Diante do exposto, solicita-se providências urgentes junto à Secretaria de Obras e/ou outro órgão competente para a realização dos serviços mencionados, garantindo melhorias na infraestrutura urbana e mais segurança para a comunidade local.

Sete Lagoas, 19 de março de 2025.
[image: ][image: ]
[image: ]
image1.png
ENFERMEIRO

VEREADOR - MOBILIZA

image2.png
ENFERMEIRO )

VEREADOR - MOBILIZA

image3.png
. ' Camara
| Municipal de ALB R
. SETE LAGOAS :,‘Mr—

CUIDAR DE VIDAS E A NOSSA PRIORIDADE

image4.png
Rua Domingos L'Ouverture, 335, Sala 210 - S3ao Geraldo - Sete Lagoas/MG
Cep: 35700-177 - E-mail.: alber.vereador@gmail.com - Fones:(31)3779-6330

VEREADOR